
 

 

ABSTRAKT 

 Diplomová práce se zabývá postoji vysokoškolských studentů učitelských oborů 

s chemií k chemii jako takové a jejich pohledem na různé oblasti, které s chemií souvisí. 

Výzkum navazuje na bakalářskou práci, ve které jsme zjišťovali vztah veřejnosti 

k chemii pomocí dotazníkového šetření. V diplomové práci jsme se zaměřili na 

zjišťování postojů metodou rozhovoru u skupiny studentů učitelských oborů.  

Teoretická část se zabývá úlohou chemie v dnešní době, chemofobií a tématikou 

postojů. Praktická část je založena na rozhovorech s respondenty. Tato část obsahuje 

základní informace o výzkumu – výběr a počet respondentů, otázky použité 

v rozhovoru, postup při sběru dat a jejich analýze. Jedním z klíčových zjištění bylo, že 

respondentům často chybí nadhled a vidění chemie v souvislostech. Jedná se o důležité 

vlastnosti a dovednosti, které by budoucí učitel měl mít. Dále se potvrdila důležitost 

učitelů při formování vztahu/postoje k chemii – učitelé s širším rozhledem vedou žáky 

k pozitivnímu vztahu k chemii a můžou žáky nadchnout pro chemii. 

Klíčová slova: chemie, názor, postoj, chemofobie, rozhovor, učitelé chemie 


